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M. REN MASSIGUNIN "LA TURQUIE DEVANT LA GUERRE, 

MISSION A ANKARA (1939-1940) " ESERI HAKKINDA KOLLOKIUM 

1939 - 1940 yıllarında Ankara'da Fransa hükümetini temsil etmiş  olan Büyük-

elçi ve Fransa'nın eski Dışişleri Bakanı  Sayın Renk Massigli 1964'de "La Turquie 

Devant la Guerre mission ı  Ankara (1939 - 1940)" adı  altında bir eser yayınladı. 

İkinci Dünya Savaşının olduğu kadar memleketimizin de en buhranlı  günlerine 

rastlayan 1939 - 1940 yıllarında Türkiye'deki siyasi olayları  aydınlatan bu eserini 

Türk tarilıçileriyle tartışmak arzusunu izhar eden Sayın Büyükelçinin bu isteği 

Kurumumuzca memnunlukla kabul edilmiş  ve kendisinin Ankara'da bulunacağı  
5 Mayıs 1965 Çarşamba günü saat 17,30'da Türk Tarih Kurumu Toplantı  salo-

nunda bir Kollokium düzenlenmiştir. Kollokium'a başta Sayın Inönü olmak üzere 

Ankara'da bulunan diplomatlar, profesörler ve seçkin bir aydınlar topluluğu katil-

mıştır. Toplantıyı  Türk Tarih Kurumu Başkanı  Ord. Prof. Dr. Şevket Aziz Kansu 

şu sözlerle açmıştır : 

Ekselanslar, 

Sayın davetlilerimiz, 

Değerli misafirlerimiz, dostumuz Fransa'nın eski Ankara Büyükelçisi, eski 

Dışişleri Bakanı  Mr. Rent Massigli'yi Türk Tarih Kurumu adına selâmlamakla 

bahtiyarım. Şu anda aramızda bulunmakla Kurumumuza şeref veren ve başta 

pek Sayın İsmet İnönü olmak üzere birçok değerli misafirlerimizi bir araya getir-

mek fırsatını  verdiğinden dolayı  da kendilerine teşekkür borçluyuz. 

Sayın Büyükelçi 1964 yılında yayınlanan "la Turqııie Devant la guerre, Mis-

sion â Ankara (1939 - 1940)" adlı  eseri üzerine konuşacaklardır. Eser bizim yakın 

tarihimiz için olduğu kadar, dünya tarihi bakımından da önem taşımaktadır. Biz-

zat Sayın M. Massigli'nin işaret ettiği gibi bu eserde hikâye edilen tarih bir çeyrek 

yüzyıl kadar eski olmakla beraber tazeliğini muhafaza etmektedir. "l'histoire rac-
cont& dans ce livre est vieille de pr6 d'un quart de Sicle, elle est cepandant tou-
jours actuelle". 

Bu kollok daha önce tertip edilecekti. M. Massigli'nin mazaretleri sebebi ile 
bugünkü tarihe alınmıştır. Ancak Türk Tarih Kurumu kendi üyeleri arasında yap-

tığı  aylık toplantılarının birinde üyelerimizden Sayın Ord. Prof. Enver Ziya Karal'ın 

bu konudaki kısa bir tebliğini gündemine almıştı. 
Şu anda, 1946 yılında Londra'da Büyükelçi bulunan ekselans M. Massigli'yi, 

Abbe Henri Breul'un konferansını  dinlemek üzere hazır bulunduğumuz British 
Museum'un bir salonunun holünde görüyorum. Konuşmamızı  ve Türkiye hakkında 

bize söylediği dostça sözleri ha tırlamama izin vermesini rica ediyorum. 

Benim için 20 yı l sonra bugün değeri daha da artan bu anı  ile sözü sayın misa-
firimiz büyük dostumuz ekselâns M. Massigli'ye bırakıyor, hepinize saygılarımı  
sunuyorum. 




